
2  

DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

reģ.Nr. 90000077325 

Kr.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401 

 

METU KONKURSA 

„Brīvdabas estrāde Stropu mežaparkā” 
identifikācijas numurs DPP 2022/64 

 

ZIŅOJUMS 

Daugavpilī, 2023.gada 27.aprīlī 

1. Metu konkursa identifikācijas numurs: 

Metu konkursa „Brīvdabas estrāde Stropu mežaparkā” identifikācijas numurs: DPP 2022/64. 

2. Pasūtītāja nosaukums, adrese un citi rekvizīti, ja nepieciešams: 

Pasūtītāja nosaukums un adrese: Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas 

Nr.90000077325, Kr.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, Latvijas Republika. 

3. Projekta apraksts un mērķis: 

Metu konkursa priekšmets ir Brīvdabas estrādes Stropu mežaparkā meta izstrāde, ievērojot 

tehniskajā specifikācijā (projektēšanas uzdevumā) (1.pielikums) noteiktās prasības. 

Metu konkursa mērķis ir iegūt arhitektoniski un funkcionāli pārdomātu, metu konkursa nolikumā 

un tehniskajā specifikācijā (projektēšanas uzdevumā) ietvertajām prasībām atbilstošu un 

ekonomiski pamatotu Brīvdabas estrādes Stropu mežaparkā metu, kuru varētu izmantot par 

pamatu būvprojekta izstrādei. 

Projekta apraksts: 

1. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt esošo Stropu brīvdabas estrādi, kā daudzfunkcionālu 

publisku būvi, ko iespējams izmantot gan lieliem masu pasākumiem (Latgales dziesmu svētki, 

Līgo svētki, tautas deju festivāli), gan mazāka mēroga koncertiem, muzikālām izrādēm un citiem 

pasākumiem. 

2. Projekta teritorija atrodas Daugavpils pilsētas apkaime „Jaunie Stropi”, adrese: Vasarnīcu 

ielā 1, Daugavpilī, atbilstoši zemes gabala (kadastra nr. 05000282404) robežām. 

3. Projektējamā brīvdabas estrāde plānojama kā brīvstāvošs objekts, kas apskatāms no 

visām pusēm. 

4. Maksimālais dalībnieku un  apmeklētāju skaits - dalībnieki (3000 koristi, 300 dejotāji, 

5000 skatītāji). Estrādes apbūves risinājumā respektē esošās ainaviskās vērtības un Stropu 

estrādes kultūrvēsturisko nozīmi. 

5. Būvprojekta izstrādē jāparedz kompleksus risinājumus teritorijas elektroapgādei un 

apgaismojumam, ūdensapgādei, kanalizācijai un transporta infrastruktūrai. 

6. Jāparedz mūsdienīgu, ilgtspējīgu, pārdomātu labiekārtojuma un apstādījumu koncepciju, 

paredzot iespējas teritoriju izmantot gan ziemas, gan vasaras laikā. 

7. Jāparedz piebraucamo ceļu un laukumu risinājumus, kas nodrošinātu transporta piekļuvi 

estrādei, atdalot  tehniskā un apkalpes transporta piebraukšanu un novietošanu pasākumu laikā 

no skatītāju plūsmas. 

8. Jāparedz risinājumus skatītāju un dalībnieku autotransporta novietošanai  publisku 

pasākumu laikā. 

9. Jāparedz laukumu ielu tirdzniecībai, nodrošinot ar elektrības, ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēgumiem. 

10. Jāparedz plānojamā teritorijā esošās aizsargjoslas (augstsprieguma elektrolīnija). 



3  

11. Piedāvāt risinājumus, lai estrādes teritoriju vizuāli un telpiski nodalītu no blakus 

zemesgabalā esošās komunālo kapu teritorijas.  

Projekta mērķis: 

1.Daugavpils pilsētas Stropu mežaparka brīvdabas estrādes atjaunošanas mērķis ir attīstīt 

reģionāla un starptautiska mēroga kultūras infrastruktūru, kas pespektīvā ļauj īstenot uz 

sabiedrības identitāti un kultūru vērstas aktivitātes. Veidot daudzfunkcionālu, drošu, labiekārtotu 

un iekļaujošu dzīves vidi, kas ir interesanta un pieejama visām vecuma grupām, kā arī ilgtspējīgi 

izmantot teritorijas apkārtnē esošos dabas resursus, piegulošo mežaparka ekosistēmu. 

2.Objekta attīstīšanas un pilnveidošanas ideja ir vērsta uz vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanu, nodrošinot infrastruktūru kvalitatīvai un daudzveidīgai brīvā laika pavadīšanai, 

perspektīvā sasaistot to ar Stropu promenādi, veicinot Stropu mežaparka kompleksu attīstību. 

Projekta realizācija ir paredzēta Daugavpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2014.-

2030.gadam. 

4. Ziņas par dalībniekiem, kas piedalījās metu konkursā: 

Līdz 2023.gada 20.marta plkst.12:00 tika saņemti 3 (trīst) metu konkursa „Brīvdabas estrāde 

Stropu mežaparkā”, identifikācijas numurs DPP 2022/64, (turpmāk - metu konkurss) metu 

piedāvājumi: 
 

Nr.p.k. Iesniegtā meta devīze Iesniegšanas datums un laiks 

1. SE23 20.03.2023. plkst.11:13 

2. MPC41 20.03.2023. plkst.11:41 

3. ACEG1357 20.03.2023. plkst.12:40 

Devīžu atšifrējumu atvēršanas sanāksmē 2023.gada 26.aprīlī tika atvērti metu konkursā iesniegto 

metu piedāvājumu devīžu atšifrējumi un nosaukti metu konkursā iesniegto metu piedāvājumu 

autori, metu konkursa dalībnieki: 
 

Nr.p.k

. 
Iesniegtā meta devīze 

Vieta un  

piešķirtā godalga 

Autors, metu konkursa 

dalībnieks 

1. SE23 2.vieta, 

godalga EUR 2 000,00 

PS zgt, 

 reģistrācijas nr. 40203122696 

2. MPC41 1.vieta, 

godalga EUR 5 500,00 

Piegādātāju apvienība 

 SIA „DR ARHITEKTI” 

reģistrācijas nr.40003828029; 

SIA „MILLENNIUM 

ARHITECTURE” reģistrācijas 

nr. 41503086660; 

Dāvids Rubins, Viesturs 

Balodis, Maija Ezergaile, 

Ingurds Lazdiņš 

3. ACEG1357 3.vieta, 

godalga EUR 1 000,00 

Piegādātāju apvienība SIA 

„Meldera arhitektūras studija” 

reģistrācijas nr. 42103110839; 

Dāvis Markus, Agnese Purviņa,  

SIA „Akukon-Būvakustika” 

reģistrācijas nr. 40203093842 

 



4  

5. Žūrijas komisijas sastāvs un žūrijas komisijas atzinums: 

Iesniegto metu novērtēšanai ar Daugavpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora 2022.gada 

1.augusta rīkojumu Nr.156e un Daugavpils pilsētas pašvaldības izpilddirektora p.i. 2022.gada 

1.novembra rīkojumu Nr.212e tika izveidota žūrijas komisija šādā sastāvā: 

 

Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: Aleksejs Vasiljevs, Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks; 

 

Žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietniece: Santa Pupiņa, Daugavpils pilsētas Pilsētplānošanas 

un būvniecības departamenta vadītāja; 

 

Žūrijas komisijas locekļi: 

Inguna Kokina, PIKC “Daugavpils Dizaina un māklsas vidusskolas “Saules skola” direktore, 

arhitekte; 

Inga Ancāne, Daugavpils pilsētas galvenā arhitekte; 

Rihards Borskis, Daugavpils pilsētas Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta arhitekts; 

Vanda Baulina, sertificēta arhitekte; 

Irina Smane - Daugavpils pilsētas pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Nekustamā 

īpašuma attīstības nodaļas vadītājas p.i., sertificēts būvuzraugs; 

Jānis Butkevičs, Daugavpils pilsētas pašvaldības budžeta iestādes “Vienības nams” producents 

kultūras jomā; 

Harijs Vucins, Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Kultūras pils” vadītājas vietnieks; 

Krišs Smildzers – Daugavpils pilsētas Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta ainavu 

arhitekts; 

Andrejs Ģelzis, “LATVIJAS ARHITEKTU SAVIENĪBA” pārstāvis, sertificēts arhitekts. 

 

Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre: Ilva Davidāne, Daugavpils pilsētas pašvaldības 

Centralizēto iepirkumu nodaļas juriste. 
 

Žūrijas komisija vērtēja metus saskaņā ar metu konkursa nolikuma 51.punktā noteiktajiem 

vērtēšanas kritērijiem: 
 

Nr. 

p.k. 

Vērtēšanas kritēriji Maksimālais 

punktu skaits 

51.1. 

Arhitektoniskā risinājuma kvalitāte, būvapjomu un fasāžu izteiksmība 

(krāsu/faktūru/tekstūru un materiālu lietojums), idejas oriģinalitāte, 

novatoriskie risinājumi 

45 

51.2. Brīvdabas estrādes arhitektoniskā formu valodas un telpiskā plānojuma 

(funkcionalitātes) atbilstība kontekstam, izmantošanas mērķim, iekļaušanās 

apkārtējās ainaviskās/pilsētas vides mērogā atbilstoši noteiktajiem 

skatupunktiem 

35 

51.3. Piedāvātās brīvdabas estrādes teritorijas, mežaparka teritorijas un stāvvietu 

risinājumi, ainaviskās telpas un esošo vērtību sintēze jaunajā labiekārtojuma 

un ainaviskās vides izveides koncepcijā 

10 

51.4. Konkursa objekta teritorijas ārtelpas labiekārtojuma koncepcija, mazo 

arhitektūras formu dizains un atbilstība tehniskās specifikācijas 

(projektēšanas uzdevuma) norādēm 

10 

Maksimālais punktu skaits kopā: 100 



5  

Metu konkursa nolikuma 53.punkts nosaka, ka katrs žūrijas komisijas loceklis individuāli vērtē 

iesniegtos metus saskaņā ar Metu konkursa nolikumā “Metu vērtēšanas kritēriji” ietvertajiem 

kritērijiem, piešķirot punktus skaitliskā vērtībā atsevišķi par katra kritērija izpildi un summē 

katram metam iegūtos punktus. 

Katrs žūrijas komisijas loceklis individuāli vērtēja iesniegtos metus, aizpildot individuālās 

vērtēšanas tabulas. 

Metu konkursa nolikuma 54.punkts nosaka, ka, pamatojoties uz Žūrijas komisijas locekļu 

individuālajiem vērtējumiem, tiek aprēķināts vidējais aritmētiskais vērtējums katram metam, 

sasummējot katra Žūrijas komisijas locekļa metam piešķirto iegūto kopējo punktu skaitu un 

izdalot tos ar Žūrijas komisijas locekļu skaitu. Iegūtais skaitlis tiek noapaļots līdz diviem 

cipariem aiz komata. 
 

 



 

Žūrijas komisija apkopoja individuālos vērtējumus un konstatēja sekojošo: 

 

 

Nr.p.k. 

 

 

Mets 

Žūrijas komisijas loceklis un žūrijas komisijas locekļa piešķirtais punktu skaits Vidējais 

aritmētiskais 

vērtējums 

metam 

(maksimāli 

100 punkti) 

 

Aleksejs 

Vasiļjevs 

 

Santa 

Pupiņa 

 

Inguna 

Kokina 

 

Inga 

Ancāne 

 

Rihards 

Borskis 

 

Vanda 

Baulina 

 

Irina 

Smane 

 

Jānis 

Butkevičs 

 

Harijs 

Vucins 

 

Krišs 

Smildzers 

 

Andrejs 

Ģelzs 

1. SE23 83 95 95 100 75 75 70 76 79 86 50 80.36 

2. MPC41 95 78 75 90 70 83 80 87 90 60 95 82.09 

3. ACEG1357 53 45 60 53 34 76 50 49 50 60 25 50.45 



7  

Žūrijas komisijas atzinums: pielikumā. 
 

6. Ziņas par uzvarētājiem, kā arī lēmums par godalgu sadalījumu, ja tas paredzēts 

metu konkursa nolikumā: 

Ņemot vērā katra žūrijas komisijas locekļa metu piedāvājuma individuālo vērtējumu, tos 

apkopojot, pamatojoties uz metu konkursa nolikuma 57.punktu, žūrijas komisija 2023.gada 

4.aprīļa sēdē nolēma: 

1.atzīt par metu konkursa uzvarētāju un piešķirt metu konkursā pirmo vietu un pirmās vietas godalgu 

EUR 5 500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro)  apmērā metam ar devīzi „MPC41”; 

2. piešķirt metu konkursā otro vietu un otrās vietas godalgu EUR 2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro) 

apmērā metam ar devīzi „SE23”; 

3. piešķirt metu konkursā trešo vietu un trešās vietas godalgu EUR 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro) 

apmērā metam ar devīzi „ACEG1357”. 

 

Pamatojoties uz metu konkursa nolikuma 62.punktu (Žūrijas komisija sniedz ieteikumus Pasūtītājam par 

godalgoto metu tālāku izmantošanu), Komisija nolemj ieteikt pasūtītājam atbilstoši metu konkursa 

nolikuma 68.punktam lemt par sarunu procedūras rīkošanu ar metu konkursa pirmās godalgotās vietas 

ieguvēju (metu konkursa uzvarētāju) par pakalpojuma līguma slēgšanu par būvprojekta minimālā 

sastāvā un būvprojekta izstrādi „Brīvdabas estrāde Stropu Mežaparkā” un par autoruzraudzību objektā 

„Brīvdabas estrāde Stropu mežaparkā” piemērojot Publisko iepirkumu likuma 8.panta septītās daļas 

8.punktā noteikto kārtību, iepriekš nepublicējot paziņojumu par līgumu. Gadījumā, ja pasūtītājam 

neizdodas vienoties ar metu konkursa uzvarētāju, pasūtītājs var rīkoties saskaņā ar metu konkursa 

nolikuma 73.punktu, izbeidzot sarunu procedūru un rīkojot jaunu sarunu procedūru saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 8.panta septītās daļas astoto punktu, uz sarunu uzaicinot metu konkursa otrās 

godalgotās vietas ieguvējus. 

Pielikumā: Žūrijas komisijas atzinuma noraksts. 

Sagatavoja: 

Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre,  

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

 “Daugavpils pašvaldības centrālā pārvalde” 

 Centralizēto iepirkumu nodaļas juriste I.Davidāne 


